2021 年 5 ⽉ 6 ⽇

当社ご利⽤者様の新型コロナウイルス感染にかかる対応について(続報）

株式会社ユニケア
代表取締役 新⾕ ⻯也

 2021 年４⽉ 30 ⽇にお知らせしました通り、株式会社ユニケア（以下、当社）が運
営する「障がい者通所⽀援事業所わくわくこらぼ（枚⽅市津⽥元町 1-8-3 ⾼橋ビル
3F）」（以下、当事業所）にて、４⽉ 26 ⽇にご利⽤されたご利⽤者様 1 名が、
４⽉ 29 ⽇に所管保健所の PCR 検査にて陽性と判明した件につきまして、続報を
お知らせ致します。

なお、4 ⽉ 26 ⽇にご利⽤されたご利⽤者様でもう 1 名が、5 ⽉ 1 ⽇に PCR 検査
陽性と判明致しました。この利⽤者様は 4 ⽉ 28 ⽇に訪問看護をご利⽤されておりま
した。訪問看護にあたったスタッフにつきましても下記にて対応をご報告させて
頂きます。

記

１．スタッフの PCR 検査結果
5 ⽉２⽇に所管保健所において当事業所スタッフを対象に PCR 検査を実施し、
5 ⽉ 3 ⽇該当スタッフ全員、陰性結果を確認致しました。

２．サービス提供について
所管保健所の指⽰に従い、当事業所スタッフにつきましては全員 PCR 検査陰性の為、
濃厚接触者の 2 名(訪問 1 名、通所 1 名)スタッフ以外は通常通り勤務致します。
従いまして 5 ⽉ 6 ⽇より営業も通常通り再開致します。
これについても所管保健所と確認済みです。

なお、当該濃厚接触者の通所スタッフについては 5 ⽉ 10 ⽇まで⾃宅待機と致します。

もう 1 名の訪問スタッフについては 4 ⽉ 28 ⽇付で濃厚接触該当者となりましたので
5 ⽉ 12 ⽇までは⾃宅待機と致します。また 28 ⽇以降でのご利⽤者様との接触はあり
ませんでした。
⺠間の検査機関の検査キットでは陰性判定となりましたが、5 ⽉ 6 ⽇に再度、所管保
健所での PCR 検査検査を実施致します。その結果を踏まえ所管保健所の指⽰のもと
就業の可否を検討致します。

３．ご利⽤者様へのお願い
今回ご利⽤者様のご家族様を介しての、ご利⽤者様のコロナ陽性となりましたため、
今後ご利⽤頂くにあたりましては、事前に
・ご利⽤者様の体温計測結果、健康状態
・加えて、『ご家族様の』体温計測結果、健康状態
を当事業所のみならず当社ご利⽤事業所の管理者宛てにご連絡を頂きますよう
お願い申し上げます。
今後も社内外への感染拡⼤防⽌のため、スタッフの検温・体調管理、事務所への⼊退
室管理、事務所内の消毒、備品消毒、事務所内換気などを継続して実施致します。ま
た所管保健所・⾏政機関など関係各所と連携し、対応してまいります。

何卒、ご理解・ご協⼒のほどよろしくお願い申し上げます。

以上